关于 2023 年巴音郭楞蒙古自治州社会保险

基金决算公开有关情况的说明

巴音郭楞蒙古自治州 2023 年社会保险基金决算的报告

已报巴州人民政府和人大同意，现将有关情况公布如下：

2023 年,巴音郭楞蒙古自治州社会保险基金总收 632,088

万元(决算报表中“小计数”，不含上下级往来，下同)，总

支出 562,041 万元，本年收支结余 70,047 万元，年末滚存结

余 687,325 万元。分项情况如下：

一、城乡居民基本养老保险基金

本年收入 32,929 万元，其中：基本养老保险费收 14,460

万元，财政补贴收入 16,071 万元。本年支出 16,920 万元，

其中，基本养老金支出 16,645 万元。本年收支结余 16,009

万元，年末滚存结余 106,521 万元。

二、机关事业单位基本养老保险基金

本年收入 251,697 万元，其中：基本养老保险费收入

153,653 万元，财政补贴收入 48,270 万元。本年支出 243,043

万元，其中，基本养老金支出 242,019 万元。本年收支结余

8,654 万元，年末滚存结余 39,618 万元。

三、城镇职工基本医疗保险基金

本年收入 242,820 万元，其中：基本医疗保险费收入

234,827 万元。本年支出 198,694 万元，其中,基本医疗保险

待遇支出 196,243 万元。本年收支结余 44,126 万元，年末滚

存结余 456,047 万元，其中：个人账户滚存结余 189,356 万

元。

四、城乡居民基本医疗保险基金

本年收入 104,642 万元，其中：个人缴费收入 35,406 万

元，财政补贴收入 67,617 万元。本年支出 103,384 万元，其

中，基本医疗保险待遇支出 92,585 万元。本年收支结余 1,258

万元，年末滚存结余 85,139 万元。

需要说明的是，以上数据因进位舍位，可能存在小数尾

差。

	关于2023年巴音郭楞蒙古自治州社会保险基金决算公开有关情况的说明